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فرمانده جدید نیروی انتظامی مازندران 
منصوب شد

انتظامی جمهوری  گیلان امروز- سردار احمدرضا رادان، فرمانده نیروی 
به عنوان  را  با حکمی سردار »حسن مفخمی شهرستانی«  ایران  اسلامی 

فرمانده جدید انتظامی استان مازندران منصوب کرد.
روابط عمومی نیروی انتظامی مازندران اعلام کرد که سردار حسن مفخمی  

شهرستانی به عنوان فرمانده جدید انتظامی مازندران منصوب شده است.
سردار مفخمی شهرستانی پیش از این به عنوان  رییس پلیس امنیت اخلاقی 
کشور، فرمانده انتظامی استان مرکزی، جانشین فرمانده انتظامی مازندران و 

رییس بازرسی فرماندهی انتظامی گلستان فعالیت می کرد.
سردار مرتضی میرزایی که سمت فرماندهی نیروی انتظامی مازندران را به 
سردار مفخمی شهرستانی سپرده است از ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۹ تاکنون در 

این مسوولیت فعالیت داشت.  

مدیریت تنش آبی مازندران 
با اعتبار ۳۷۶ میلیارد تومانی

گیلان امروز- رییس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: مازندران با اعتبار 
۳۷۶ میلیارد تومانی برای مدیریت تنش آبی در سالجاری بیشترین رقم را 

دریافت کرده است.
گفت:  بابل  بحران  ستاد  جلسه  در  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  رییس 
مازندران با اعتبار ۳۷۶ میلیارد تومانی برای مدیریت تنش آبی در سالجاری 

بیشترین رقم را از این حیث در سطح کشور دریافت کرده است.
محمد حسن نامی افزود: در سالجاری ۲۴ استان در کشور با بحران تنش آبی 
مواجه هستند که مازندران با توجه به شرایط جغرافیایی از شرایط حساسی 

برخوردار است که بیشترین اعتبار به این استان تخصیص یافته است.
تمامی  از  بهره گیری  و  اجماع  با  باید  آبی  تنش  از  عبور  برای  وی گفت: 

ظرفیت های شهرستانی از این مشکل عبور کنیم.
نامی ادامه داد: دیگر زمان آن فرا رسیده که برای گسترش کشت گلخانه ای 

سرمایه گذاری بیشتری صورت گیرد و روش کشت سنتی باید تغییر یابد.
با گسترش  مازندران می باشد  استان  اندازه  به  که  هلند  وی گفت: کشور 
کشت گلخانه ای و استفاده بهینه از آب برای ۸۰۰ میلیون نفر مواد غذایی 

تولید می کند.
پرداخت  در  دولت  کرد:  تصریح  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  رییس 
خسارت های مختلف اعم از سیل، زلزله و خشکسالی هزینه های سنگینی 
پرداخت می کند و از سویی دیگر هر ماه بین ۱۴ تا ۱۶ هزار میلیارد تومان 

بدهی های دولت گذشته را هم پرداخت می کند.
نامی گفت: بر اساس ماده ۱۵ و ۱۸ مدیریت بحران در هر نقطه ای از کشور 
باید بدون هیچ محدودیتی در  امکانات ملی  افتاد، تمامی  اتفاق  حادثه ای 

اختیار آن منطقه آسیب دیده قرار گیرد.
وی افزود: از مجموع ۶۴ مورد آسیب های طبیعی در جهان تعداد ۴۶ مورد 
آن اعم از سیل، زلزله، رانش، خشکسالی و سرمازدگی می باشد که در کشور 

ایران اتفاق افتاده است.
نامی گفت: زلزله و سیلاب در کشور ما بیشترین خسارات را وارد می کند که 
با گسترش احیای آبخیز داری و مقاوم سازی در حوزه ساخت و ساز باید از 

میزان این خسارت ها کاسته شود.
وی با اشاره به طبیعت چشم نواز و جاذبه های بالای مازندران گفت: سالانه 

حوادث زیادی در استان و کشور رخ می دهد که باید مدیریت شود.

بهسازی هزار و ۲۰۰ موتورخانه قدیمی 
امسال در مازندران

برنامه های  از  مازندران گفت:یکی  گاز  گیلان امروز- مدیر عامل شرکت 
مهم شرکت ملی گاز ایران بهینه سازی مصرف سوخت در موتورخانه های 

قدیمی است.
این طرح سبب کاهش ۵۰ درصدی  اجرای  اینکه  بیان  با  مایلی رستمی 
مصرف گاز می شود، افزود:برنامه ریزی شده است هزار و ۲۰۰ موتورخانه 

قدیمی مازندران با سی میلیارد تومان هزینه بهسازی شوند.
او تعمیر و عایق کاری موتورخانه ها و اصلاح آن را از جمله اقدامات این 
شرکت در راستای طرح اعلام کرد و ادامه داد: توافقنامه ای بین شرکت گاز 
مازندران و سازمان فنی حرفه ای استان و شرکت تولید کننده عایق های 
حرارتی با هدف برگزاری دوره آموزشی نصب و تعمیر تاسیسات، موتورخانه 

منعقد شده است.
مایلی رستمی گفت: این دوره آموزشی تئوری و عملی سه ماهه است و 
حدود هزار نفر با شرکت در این دوره های می توانند آموزش های لازم برا 
اصلاح موتورخانه ها را فرا بگیرند و در راستای اجرای طرح بهینه سازی موتور 

خانه ها به شرکت گاز استان کمک کنند.
مدیر عامل شرکت گاز مازندران افزود: ۷۰۰ موتور خانه قدیمی در ادارات، 
میلیارد   ۶ با  پارسال  استان  مسکونی  منازل  برخی  و  آموزشگاه  مدارس، 
تومان بهینه سازی شده بود. او ادامه داد: مدیریت مصرف گاز، صرفه جویی 
زمستان  شد  سبب  خانه ها  موتور  سازی  بهینه  طرح  اجرای  و  مشترکان 
پارسال در استان قطع گاز اتفاق نیفتد. مایلی رستمی گفت: مشترکان برای 
ثبت درخواست خود به نشانی اینترنتی goc.nigc.ir مراجعه و نام نویسی 
کنند تا پیمانکاران این شرکت با حضور در ساختمان های مسکونی و اداری، 
علاوه بر تنظیم درجه مشعل و نصب رسوب گیر، عایق بندی مخازن و لوله ها 

را به صورت رایگان برای مشترکان انجام دهند.

نونوار شدن آسفالت ۲۲ کیلومتر 
از راه های روستایی مازندران

گیلان امروز- ۲۲ کیلومتر از راه های روستایی مازندران از ابتدای امسال تا 
پایان اردیبهشت روکش آسفالت شد.

کل  اداره  روستایی  راه های  توسعه  و  ساخت  بر  نظارت  اداره  سرپرست 
راه های  از  کیلومتر   ۲۲ گفت:  مازندران  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
روستایی مازندران از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت با اعتباری بالغ بر 
۵۲۰ میلیارد ریال روکش آسفالت شد. مهدی اکبری  افزود: این عملیات 
درقالب ۱۰ پروژه در راه های روستایی استان به صورت پیمانی و با استفاده 
از اعتبارات ملی و استانی اجرا شده است. او با بیان اینکه اجرای پروژه های 
فرعی و روستایی در استان تاثیر قابل توجهی در ارتقای ایمنی، کاهش تلفات 
رانندگی و تسهیل جابجایی بار و مسافر فرعی و روستایی خواهد داشت، 
آسفالت  و  بهسازی  بازسازی،  از جمله  زیرساخت ها  توسعه  و  ایجاد  گفت: 
افزایش درآمد  راه های فرعی و روستایی موجب تسهیل در داد و ستد و 
افزود:  اکبری  می شود.  شهر ها  به  آن ها  مهاجرت  مانع  و  شده  روستاییان 
بهبود وضعیت راه های فرعی و روستایی می تواند به آبادانی این مناطق که 
از کانون های مهم تولید و ارزش آفرینی هر جامعه به شمار می روند، کمک 

کرده تا مسیر کشور برای دستیابی به توسعه پایدار را نیز هموار کند.

از فریدونکنار تا جاجرود؛ روایت بانوی نجار مازندرانی

راه رفتن بر سنگلاخ تابوها
گیلان امروز- جاجرود بهشت نجارها است، از ابتدا تا انتهای آن با عطر چوب 
و صدای تق وتوق ابزارها و چهره مردانی که با مدادی پشت گوش شان و عینک 
باریک نوک بینی شان به چوب های برش خورده نگاه می کنند پر شده، تا چشم 
کار می کند این بهشت مردانه است و ورود به آن دشوار؛ اما چند سالی است 
که مرزها شکسته شده و انتهای کوچه شبنم سعیدآباد، حال وهوای دیگری 
دارد، کارگاه ۷۵ متری »فاطمه پیوسته کناری« حالا در میان اهالی سعیدآباد 
کارگاهی شناخته شده است که حتی قدیمی های محل روی آن حساب ویژه ای 

باز می کنند، برگ برنده ای که نصیب هر کسی نمی شود.
استان  در  فریدونکنار  متولد ۱۳۶۸  کناری  پیوسته  فاطمه 
مازندران است، کارشناس صنایع دستی و کارشناس ارشد هنر 
اسلامی، او و همسرش مصطفی هر دو نجارند و شغل شان هم 

منبع درآمد آنها است و هم تعلق خاطرشان به زندگی.
از  زن  نجار  به عنوان یک  فاطمه  رو،  پیش  در گفت وگوی   
لایه های پیدا و پنهان این شغل، دشواری ها، چرایی ورود و 

چگونگی بقاء در آن می گوید.
از  ما  که  است  هیجان انگیز  همان قدر  بودن  نجار    

بیرون می بینیم؟
-جواب این سوال بستگی به میزان علاقه تان به کاری دارد 
که به عنوان شغل  آن را پذیرفته اید. در هر حرفه ای اگر عاشق 
کارتان باشید تمام لحظات برای شما هیجان انگیز هستند، 
برای من هم همین طور است، اما صادقانه این که کار بسیار 
سنگینی است، هم جسمی و هم ذهنی، چون ساخت هر 
قطعه یا اشیایی با وسیله دیگر متفاوت است و محاسبات فنی، 

زیبایی شناسانه و فیزیکی مخصوص به خودش را دارد.
 اگر صنایع  دستی نمی خواندید باز هم وارد این کار 

می شدید؟
-گرایش تحصیلی من »چوب« بود و با این حرفه در دانشگاه 
آشنا شدم، همیشه کارهای عملی و ساخت وساز برایم جذاب 
بوده و هست ولی هیچ وقت فکر نمی کردم که وارد این حوزه 
دانشگاه  آخر  سال  اما  نداشتم،  آن  با  آشنایی   چون  بشوم، 
فهمیدم این کار همان کاری است که می توانم در آن تماماً 

خودم باشم.
  برای شروع به چه سرمایه و تجهیزاتی نیاز داریم؟

-پروسه ساخت باعث می شود شما به ابزار زیادی نیاز داشته باشید، اما همیشه 
راه حل هایی مثل برون سپاری بخش هایی از کار وجود دارد که می تواند به کم 
کردن هزینه ها کمک کند، این راه حل ها را خودتان در گذر زمان و براساس 
تجربه به دست می آورید. تنوع کار در این حوزه گسترده است و درصورتی که 
امکانات لازم فراهم نباشد می توانید سراغ فنونی بروید که به هزینه کرد و ابزار 
کمتری نیاز دارند؛ مثل منبت یا معرق که حتی در فضای خانه هم می توان 

انجام داد.
  چه عواملی به سودآوری در این کار کمک می کنند؟

-دو اصل مهم، تجربه کاری و کیفیت اثری است که تولید می کنید، هرچه این 
دو عامل را جدی تر بگیرید زودتر هم به سود می رسید، یک عامل مهم دیگر که 
به خود شخص بستگی دارد توانایی پرزنت )معرفی( است، به عنوان تولیدکننده 
یا خالق یک اثر هنری باید با شیوه های بازاریابی و ارتباط با مخاطبان آشنا باشید 
تا در بازار هدف محصول تان شناخته شوید، هرچه شناخت عمومی بیشتر باشد 

توسعه برندتان هم با سرعت بیشتری به کمک مخاطبان تان انجام می شود.
  توصیه تان برای علاقمندان آموزش  استادمحوری است یا ورود از 

طریق دانشگاه؟
-فضای آکادمیک و مباحث تئوری آن به شما اجازه آزمون و خطا برای کسب 
تجربه نمی دهد، من آموزش استادمحور را بیشتر می پسندم چون دقیقاً در 

فضای کارگاه و با امکانات تخصصی فعالیت می کنید.
  خودتان ابتدا با کار بزرگ و صنعتی شروع کردید یا به مرور وارد 

ساخت صنعتی شدید؟
-من با کار خراطی شروع کردم و اولین دستگاهی که خریدم هم دستگاه خراطی 
بود، تولیدات اولیه من ظروف خراطی شده بودند، به مرور بقیه ابزارها را خریدم و 
کارم به سمت تولیدات بزرگ و صنعتی رفت، در حال حاضر محصولات تولیدی 

کارگاه من طیف وسیعی را شامل می شود، میز ناهارخوری، کمد و سرویس 
خواب، انواع ظروف، در و پنجره های ارُسی و بسیاری موارد دیگر سفارش هایی 
بوده که در طول این سال ها ساختم. البته من در رابطه با ساخت محصولات 

صنعتی آموزش دیده بودم و هدفم از ابتدا تولید محصولات بزرگ بود.
  نگاه جنسیتی چقدر در این کار حاکم است؟

قوی ترند  زن ها  به  نسبت  بدنی  قدرت  لحاظ  از  مردان  که  حقیقت  -این 
اجتناب ناپذیر است و طبیعتاً این تفکر روی نگاه مردم اثرگذار بوده، اما امروزه 
بیشتر از توانایی ساخت، طراحی و تفکر پشت کار مهم است که خب زن یا مرد 

بودن هیچ دخل و تصرفی در آن ندارد و شما بیشتر به خاطر ایده  تایید می شوید 
تا اجرا؛ تکنولوژی کمک کرده تا در این چند دهه بیشتر ساخت وسازها ماشینی 

شوند و سختی کار نسبت به گذشته کم شده است.
  برخورد اولیه مردم وقتی متوجه می شوند نجار هستید چطور است؟
-خیلی برای شان جذاب است و اشتیاق نشان می دهند، سوال های مختلفی 

می پرسند که خب این نحوه برخورد برای من خوشایند و جالب است.
و  خانواده  طرف  از  زن  نجار  یک  به عنوان  سال ها  این  در  چقدر    

نزدیکان جدی گرفته شدید؟
-متاسفانه در جامعه ما به دلیل نبود آموزش کافی و کمبود سطح بهداشت 
اجتماعی، نگاه جنسیتی وجود دارد که بزرگترین مانع بانوان محسوب می شود. 
اما هدف من بزرگ تر از آنی بود که خودم را زیر سایه این چالش متوقف کنم. 
خوشبختانه در حال حاضر علاوه بر خانواده و آشناها، حتی غریبه ها هم به من 
و مسیرم اعتماد دارند. معتقدم انسان نهایتِ استعداد و توانایی است و مرد یا 
زن بودن خللی در این توانایی ایجاد نمی کند، هر زمان که برچسب جنسیت 
را از خودمان برداریم، دیگر جنسیت یک معیار برای سنجش توانمندی افراد 

نخواهد بود.
برابر  در  واکنشی  چه  بگویید،  خانواده تان  نقش  درباره  کمی    

انتخاب تان داشتند؟
-همیشه از سمت خانواده اعتمادبه نفس و حمایت زیادی دریافت کردم، اما 
شروع این کار از طرف من برای آنها ریسک بالایی محسوب می شد، درنهایت 
همسرم آن اعتمادبه نفس لازم را به من داد و با پیگیری و استمرارش، کمک کرد 
تا در حوزه کاری فعال و موفق شوم که آرزویم بود. از طرف دیگر خودم هرگز 
به این فکر نکردم که از پس این کار برنخواهم آمد، هیچ زمانی برای من سوال 

نشد، فقط به علاقه ام نگاه کردم، همین.
  به عنوان نجار زن بازار این کار را چطور ارزیابی می کنید؟

-سفارش هایی که به من داده می شود متنوع اند و تقریباً تمام محصولات چوبی را 
شامل می شوند، اگر امکانات کافی داشته باشید و ایده هایتان را با بهترین کیفیت 
و متریال )مواد ساخت( بسازید بازار بسیار خوبی دارد، چون چوب متریال اصلی 
کار شما است و کمتر کسی وجود دارد که به آن بی علاقه باشد، بیشتر افراد 

دوست دارند یک کار چوبی هم که شده در خانه شان داشته باشند.
  چطور بازاریابی می کنید؟ نقش فضای مجازی را در توسعه این کار 

چطور می بینید؟
-بیشتر فروش و سفارش های من از طریق معرفی انجام می شود، فضای مجازی 
دلیل  به  متاسفانه  که  بود  اثرگذار  این حرفه  در  خیلی 
تصمیم های اخیری که برای شبکه های اجتماعی در کشور 
از  را  بالایی  بسیار  مارکت  بیزنس  پتانسیل  گرفته شد، 
دست دادیم و الان خیلی از مشاغلی که در ارتقای گردش 
پولی کشور مثمرثمر بودند، حتی اسمی ازشان نیست. 
تخصصی  پلتفرم های  مجازی  فضای  جهان  جای  همه 
برای به اشتراک گذاشتن مهارت ها و معلومات و چرخه 
مدیریت دانش فراهم کرده، در کشور ما به دلیل دیدگاه ها 
و مصلحت اندیشی ها این فضا از مردم گرفته شده است. به 
همین دلیل ترجیح می دهم تمرکزم روی توسعه دانش و 
ارتقای مهارت کارم باشد تا چیزی که خطر فیلتر شدن آن 
ممکن است بیشترین آسیب را به توسعه اهدافم وارد کند.
  درباره جنبه های مثبت و منفی این کار برای مان 

بگویید.
-مهم ترین امتیاز این کار اعتمادبه نفس زیادی است که به 
شما می دهد، اثری راخلق می کنید که فقط در ذهن تان 
بوده و حالا نمود عینی پیدا کرده، شما آزادانه در کارگاه 
هر چیزی را که بخواهید با دستان خودتان می سازید که 
خب تجربه بسیار خوشایندی است. جنبه  منفی این کار 
مثل باقی مشاغل، بالا رفتن قیمت متریال و ابزارها است، 
به دلیل نبود ثبات در بازار هر لحظه ما با قیمت های جدید 

و مشکلات تامین مواد مواجه هستیم.
  چطور مهارت تان را توسعه می دهید؟ آموزشِ 

بیشتر می بینید یا با تجربه پیش می روید؟
-در این کار شما تا ابد شاگرد خواهید ماند چون چوب موجودی زنده است و 
هر لحظه شما را با چالش جدیدی مواجه می کند، پس درس گرفتن از اساتید، 
منابع مکتوب، طبیعت و هر عنصر الهام بخشی می تواند مهارت تان را افزایش 

دهد.
  شما مازندرانی هستید، آیا از هنرهای بومی مازندران در آثارتان 

استفاده می کنید؟
-بله قطعاً، مازندران به دلیل اقلیم طبیعی و تنوع درختان و چوب ها از مراکز 
مهم هنرهای چوبی بوده و هست. این هنرهای فاخر با از بین رفتن اکوسیستم 
موجود در جنگل های هیرکانی که شناسنامه تمدن زمین به شمار می آیند، در 
حال فراموشی است. یکی از تخصص های من در حوزه ساخت، گره چینی است 
که کاربرد آن در پنجره های  ارسی خانه های مازندران رایج بود و تقریباً در بیشتر 
خانه های شهری و روستایی گره چینی داشتیم. از مهم ترین رسالت های من که 
استادم به من محول کرده احیای این هنر از یاد رفته است، چون این هنر هم 

رو به فراموشی است و هم نماینده هنرهای چوبی زادگاهم محسوب می شود.
 شما و همسرتان چطور کارهای خانه و کارگاه را تقسیم می کنید؟

همدیگر  دوش  روی  صد  در  صد  را  کاری  زندگی،  از  بخشی  هیچ  در  -ما 
نمی گذاریم، هر کاری باشد با هم انجام می دهیم و هیچ کاری به طور خاص برای 
کسی نیست. هر دو خودمان را مسئول زندگی مان در کارگاه و خانه می دانیم 
و این تعامل باعث می شود نه تنها فشار کار روی یک نفر نباشد، بلکه فرصت 

پیشرفت برای هر دو نفر فراهم شود.
 به نظرتان  برای بقاء در این حوزه باید چه کاری انجام داد؟

-من هر روز مطالعه کردن در حوزه کاری و به روز شدن مداوم در کار را توصیه 
امضای  مهارت  و  دانش  تجربه،  از سال ها کسب  بعد  درنهایت شما  می کنم، 
شخصی خودتان را در آثارتان دارید که نماینده پیشرفت و توسعه کار شما 

خواهد بود.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود عمومی ششدانگ پلاک ۱۴۹ واقع در قریه آینه ده 
سنگ اصلی ۱۱ بخش ۱۷ گیلان از مالکیت رضا حسن پور آینه و غیرو 
به عمل نیامده است و تحدید حدود کل پلاک فوق طبق تبصره الحاقی 
ماده ۱۵ قانون ثبت مقدور نگردیده است. در اجرای قانون تعیین تکلیف 
برابر رای به شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۰۵۸۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ 

به شرح ذیل:
۱ – ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۵۰/۵۱ مترمربع 
پلاک فرعی ۴۵۳ مفروز از پلاک ۱۴۹ واقع در آینه ده سنگ اصلی ۱۱ 
بخش ۱۷ گیلان واقع در شهرستان رودبار – آینه ده بنام سارا باقری 

جیرندهی مقدم فرزند بهزاد رای صادر گردیده است.
لذا تحدید حدود ششدانگ پلاک ۴۵۳ مفروز از پلاک ۱۴۹ واقع در 
شهرستان رودبار – آینه ده – سنگ اصلی ۱۱ بخش ۱۷ گیلان در 
ساعت ۹ صبح مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ روز سه شنبه به عمل خواهد آمد.
داشته  واخواهی  ارتفاقی  و حقوق  به حدود  نسبت  مجاورین  چنانچه 
باشند می توانند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی ظرف مدت 

سی روز اعتراض خود را با این اداره تسلیم نمایند.
150 ر م الف ث
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رییس ثبت اسناد و املاک رودبار – انوش اکبری

گیلان امروز- در حالیکه »رویا » درنای بلژیکی با شرایط زیست خوشایند در 
»اجاکله« مازندران روزگار می گذراند اما مسوولان حفاظت محیط مازندران 
برای میزبانی شایسته تر از این یار و همدم تک درنای سیبری همچنان در تلاش 
و در حال برررسی گزینه های مختلف از جابه جایی به مناطق ییلاقی استان تا 

استقرار مه پاش و تهویه هوا در مکان فعلی اقامتش هستند.
به گزارش ایرنا،  رویا روزی قرار بود همسفر »امید« تک درنای سیبری برای 
پیمودن سفرش به این نقطه سردسیر جهان باشد اما بخت با رویا یار نبود و او 
نتوانست این مسیرچند صد کیلومتری تا سیبری را با امید بال بزند و پرواز کند 
و اکنون روزهای خود را به امید دیدن دوباره امید در مازندران سپری می کند 
اما رویا فکر نمی کرد حضورش از روی ناچاری در مازندران آنچنان هم برایش 

خوشایند، لاکچری و خاطره آفرین باشد.
رویا که اکنون ۹ سال از عمرش می گذرد سرگذشت جذاب و بامزه ای در 
مازندران دارد؛  او هشت سال از عمر خود را در قفس مرکز جهانی تکثیر درناها 
در بلژیک سپری کرد و در ۲۶ بهمن پارسال چرخه زندگیش با تصمیم با یک 
تصمیم مسوولان حفاظت از محیط زیست ایران تغییر کرد و با هماهنگی دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست کشور به تالاب 

بین المللی فریدونکنار منتقل شد .
رویا به این خطه از شمال ایران آورده شد تا ضمن اینکه همسفر تک درنای 
تنهایی  پانزدهمین سال  در  امید«  به »درنای  معروف  مازندران  در  سیبری 
سفرش به تالاب بین المللی فریدونکنار باشد مسیر پروازی غرب در ایران با به 

پرواز در آمدن این پرنده حفظ شود.
اما درنای بلژیکی که بیشتر سالهای عمرش را در قفس و محیط محدود مرکز 
جهانی تکثیر درناها سپری کرده بود نتوانست امید را در پیمودن این مسیر 
یار باشد و در ۲۱ اسفند ماه در منطقه ای در عباس آباد تنکابن در مازندران 
فرود آمد و این بار او را به منطقه »اجاکله« در نزدیکی تالاب فریدونکنار منتقل 

کردند.
از اینجا دیگر شرایط برای رویا متفاوت تر شد و حساسیت در خصوص سلامت، 
 نوع نگهداری و مکان نگهداریش تغییر کرد و که صد البته تمام شرایط به نفع 
این پرنده تمام شد چرا که ذره بین مرکز اصلی نگهداریش روزانه وضعیت او را 
کنترل می کرد تا رویا نازپروده، رنج و سختی را متحمل نشود و باید گفت ناز 
او هم برای مسوولان حفاظت از محیط زیست کشور و مازندران خریدار داشت.

به طوریکه در این مدت کارشناسان این نهاد با مشارکت و همفکری اینجوهای 
حفاظت از پرندگان با ارائه گزینه های متعدد سعی دارند تا به گزینه ای مطلوب 

برای رفاه و آسایش مدت حضور رویا در مازندران هستند.
از تغییر مکان و انتقال رویا تالاب فریدونکنار به منطقه جنگلی اجاکله گرفته 
تا نصب فواره های آبی،  تهویه آب،   مه پاش و انتقال به ارتفاعات جاده هراز 
گزینه های رو شده از سو اداره کل حفاظت از محیط زیست مازندران در این 

خصوص است.
طی این مدت همواره تاکید کارشناسان محیط زیست حول این محور بود جابه 
جایی رویا یعنی زنده گیری پرنده است که موجب استرس شده و برای سلامت 

پرنده مشکل آفرین است.
بر این اساس در این مدت همواره مسوولان محیط زیست مازندران با فراهم 
کردن فضای خنک و مطبوع در مدت تابستان گذرانی این پرنده در استان 

تاکید داشتند.
کوروس ربیعی در گفت و گو با ایرنا افزود:  این پرنده پس از انتقال به مازندران 
قبل از رهاسازی در تالاب فریدونکنار بمدت ۳۰ روز باز هم در وضعیت اسارت 

قرار داشت و این وضعیت زندگی برای پرنده قابل تحمل و درک است.
وی از درنا به عنوان پرنده ای که قادر به سازگاری در شرایط مختلف آب و 
هوایی است نام برد و گفت: با توجه به اینکه درنا پرنده زمستان گذر است و در 
فصول بهار و تابستان تالاب فریدونکنار پرنده ای در آن نیست این موضوع باعث 

شده تا رویا به منطقه جنگلی »اجُاکله« منتقل شود.
رییس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران توضیح داد : تالاب فریدونکنار 
در واقع شالیزارهای اهالی منطقه است که در فصول گرم سال به زیر کشت 
محصول برنج می رود و پس از برداشت محصول در فصول سردسال با آبگیری 
و ذخیره سازی آب به صورت تالاب درمی آید که قابلیت حضور پرندگان 

زمستان گذر را دارد.
وی گفت: با کوچ پرندگان زمستان گذر از این تالاب و پرکشیدن امید تک 
درنای سیبری از این منطقه و همچنین نبود آب به عنوان گزینه مهم برای 

محیطی مناسب حضور درنا، رویا به اجاکله منتقل شده است.
ربیعی با اشاره به اینکه درنا یک پرنده آسیایی به شمار می رود، افزود: اما قدرت 
تحمل خوب و همچنین وفق دادن با شرایط باعث شده تا در برخی از کشورها 
از جمله کشورهای اروپایی این پرنده در حالت اسارت پرورش داده شود به 
طوریکه در حال حاضر روسیه، بلژیک و حتی کشور جنوب ایران، امارات متحده 

عربی نیز این پرنده پرورش داده می شود.
وی توضیح داد : با این اوصاف رویا نیز پس از انتقال به اجاکله و با در نظر گرفتن 
شرایط لازم حفاظتی در محیطی محدود قادر به حرکت و پرواز است شرایطی 

که در مرکز نگهداری و تکثیر درناها در بلژیک نیز داشته است.
رییس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران در خصوص گزینه انتقال رویا 
به مناطقی با آب و هوای خنک در ماههای گرم سال اظهار داشت: این موضوع 
از سوی بخش پرندگان دفتر حفاظت سازمان محیط زیست و نیز با مشورت 
مرکز نگهداری و تکثیر درناها در بلژیک در حال بررسی و ارزیابی است تا در 

این خصوص تصمیم گیری لازم صورت گیرد.
وی با تاکید بر اینکه برای حفظ شرایط جسمی و روحی درنا از جابه جایی 
های غیر ضرور باید جلوگیری شود، توضیح داد: انتقال رویا به منطقه ای دیگر 

با توجه به گرمای هوا در حد بیان طرح است و امکان دارد این پرنده قادر به 
تحمل شرایط محیطی اجاکله باشد.

ربیعی ادامه داد :  با توجه به اینکه در این مدت چندهفته اخیر و همزمان با 
حضور رویا در اجاکله شرایط جوی مطبوع و مطلوبی برای زیست حیوانات از 

جمله درنا می باشد جابه جایی رویا انجام نشده است.
وی گفت : علاوه بر این موضوع جابه جایی رویا بدلیل همان کم کردن استرس 
و نیز مناسب نبودن موقعیت محیطی و مکانی گزینه ها مطرح شده همچنان در 

حال بررسی است و تاکنون به گزینه متقنی در این زمینه نرسیده ایم.
رییس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران در خصوص گزینه های مطرح 
شده برای انتقال رویا اعلام کرد: یک نقطه در ارتفاعات جاده هراز به عنوان 
گزینه مکان انتقال رویا است که البته این مساله زمانی اتفاق خواهد افتاد که در 
مشاوره با مرکز تکثیر بلژیک و ضرورت این کار انجام می شود اما بیشتر تلاش 
ها بر این است تا با مناسب سازی و مطبوع کردن محیط فعلی این پرنده در 
اجاکله بماند. وی اظهار داشت : برای این منظور استقرار مه پاش،  فواره های 
آبی و نیز تهویه هوا در اجاکله دیگر گزینه های روی میز برای این پرنده است.

از استقرار مه پاش تا ییلاق  نشینی رویا

برنامه لاکچری محیط زیست برای درنای بلژیکی


